
www.HUNUNPA.cz : Vrba pětimužná

1

Praktické využití této vrby je prakticky nulové, nejčastěji ji uvidíme jako okrasnou dřevinu.

Latinský název: Salix pentandra
Čeleď: Vrbovité

Znaky: Výška kolem deseti metrů, koruna se zdá být neučesaná a nepravidelná, ale poměrně hustá.

Kmen: Často se větví
již u země, bývá šikmo rostoucí a
hrbolatý.

Listy: Vyrůstají
střídavě a mají typicky špičatý
kopinatý tvar. Oproti jiným
vrbám jsou kratší a širší.

Květ: Jedná se o
jehnědovitá květenství, která
vyrůstají vzpřímeně. Jsou žlutá,
sestávají z obrovského množství
drobných kvítků a jsou opatřeny
dlouhou stopkou.

Plod: Plodem je
tobolka protáhlého tvaru, ve
které je schováno velké
množství semínek.

Borka: Je rozbrázděná a má spíše šedou než hnědou barvu.

Rozšíření: Pochází z Evropy a ze severního Ruska. Dnes se vyskytuje také v Evropě - v místech se
studenějším podnebím, tzn. například ve Velké Británii, Irsku či Skandinávii.


